cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 03 de janeiro de 2024.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 775, aprovado
em Sessão Ordinária de 18/12/2023, da lavra de Vossa Excelência, através do qual solicita
“levantamento, capinação e limpeza nos terrenos vazios dos bairros Alvorada da Barra
Bonita em Terras de Botucatu e Porto Said; implantação de praça dotada de academia ao ar
livre no Porto Said; asfaltamento da Rua Álvaro Zacharias que dá acesso do Porto Said ao
Rio Bonito Campo e Náutica; construção de um Posto de Saúde, no Alvorada da Barra
Bonita em Terras de Botucatu; implantação de serviços de água e esgoto, bem como
melhorias na rede de energia elétrica, na praça localizada na entrada do bairro Alvorada da
Barra Bonita em Terras de Botucatu”, esclarecer o que segue:

No tocante ao asfaltamento da supracitada via, estaremos acionando
nosso Setor de Engenharia para, assim que possível, realizar um estudo técnico preliminar
sobre a viabilidade de realização desta benfeitoria.

Ademais, a propositura contempla outras secretarias e estaremos
compartilhando deste notável requerimento com estas.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br